
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 

Atto pubblicato il 01/02/2021 

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 7  DEL 01/02/2021 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

 

Premesso che la Provincia di Imperia ed il Comune di Santo Stefano al Mare, rispettivamente 

con le deliberazioni consiliari n. 40 del 22.12.2020 e n. 45 del 15.12.2020, hanno espresso la 

volontà di costituire una convenzione finalizzata allo svolgimento in forma associata delle 

funzioni relative al servizio di Segreteria Generale, individuando quale ente capo – 

convenzione la Provincia di Imperia e stabilendone la durata in due anni; 

Vista la convenzione originale sottoscritta dai due Enti regolante i rapporti per il servizio 

associato della Segreteria convenzionata; 

Dato atto che il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriale – 

Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, con provvedimento n. 0002110 del 

29/01/2021, ha preso atto della costituzione della convenzione di Segreteria Generale tra la 

Provincia di Imperia ed il Comune di Santo Stefano al Mare e ha assegnato, quale Segretario 

titolare, il Dott. Antonino GERMANOTTA, inquadrato nella fascia A, con l’idoneità a 

ricoprire comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti, comuni capoluogo di 

provincia ed amministrazioni provinciali e già titolare della Segreteria della Provincia di 

Imperia; 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

 

Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/97; 

 

Vista la deliberazione n. 150/99 del Consiglio Nazionale di Amministrazione  dell’ex Agenzia 

Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali in tema di 

procedimento per la nomina dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Visti gli articoli 97 e 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dalla legge n. 

125 del 6 agosto 2015 in tema di convenzioni di Segreteria; 

 

Visto il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 16 maggio 2001; 

 

NOMINA 

 

Segretario titolare della Convenzione di Segreteria tra la Provincia di Imperia (capo 

convenzione) ed il Comune di Santo Stefano al Mare, il Dott. Antonino GERMANOTTA 

nato Naso (ME) l’8 gennaio 1957. 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 

Atto pubblicato il 01/02/2021 

 

  

2

 

Fissa la decorrenza della nomina a far data dall’1.02.2021, entro la quale il Segretario, previa 

accettazione, dovrà assumere servizio; 

 

ATTESTO 

 
Che il Dott. Antonino Germanotta, Segretario generale, previa accettazione in calce al presente atto, ha 

preso servizio presso la Provincia di Imperia, in data odierna, 1/2/2021 per lo svolgimento delle sue 

mansioni di Segretario Generale in virtù della Convenzione di Segreteria tra la Provincia di Imperia ed 

il Comune di Santo Stefano al Mare. 

 

DISPONE 

 

- Che copia del presente provvedimento, notificato al dott. Antonino GERMANOTTA, 

venga inviato al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali  - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, alla Prefettura  - 

Ufficio Territoriale del Governo di Genova – Albo Regionale dei Segretari Comunali 

e Provinciali – Sezione regionale per la Liguria ed al Comune di Santo Stefano al 

Mare. 

 

-  la trasmissione, altresì, di copia del presente Decreto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’adozione dei conseguenti provvedimenti in ordine all’assunzione del 

relativo impegno contabile. 

 

- Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito “Amministrazione 

Trasparente” di questo Ente. 

 

 

Dr. Domenico ABBO 
 


